
Zápis z jednání PČLnK 7. 1. 2020 Praha 

 

1. Zahájení 9:15, prezence 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

4. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

5. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

6. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

7. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

13. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

14. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 
Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

V 9:20 se dostavila HSN. Počet přítomných - 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 10:40 se dostavil MHO. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 12:50 odchází MKO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:10 – 14:25. 
Ve 14:25 odchází MHO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:06 odchází MBA a AHA. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
 

Hosté: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (právní zástupce) (JMA), Karlíková Lenka, Mgr. 

(PR agentura Allmedia4U), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), Kovářová Lucie, Mgr. 

(odborná konzultantka ČLnK), Kotlář Jiří, Mgr. (revizní komise ČLnK) 

Nepřítomni na začátku jednání: Hojný Michal, Mgr. (MHO), Šnajdrová Hana, Mgr. 

(HSN) 



Omluveni pro celé jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Láznička Lukáš, 

PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, 

PharmDr. (ASV) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. Doplnění a schválení programu 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:16): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 

 

3. PR a KOMUNIKACE 
 

a. Freelo (NSV, JMA) 
 
NSV a JMA seznámili členy PČLnK s nastavením Freela a Google disku. 
 

b. PR aktuální info (MBA) 
 
MBA představila mediální aktivity ČLnK od minulého jednání. Vyšly 3 tiskové zprávy: 
"Lékárníci před vánočními svátky radí: Zajistěte si své předepsané léky, předejděte 
zažívacím problémům a dejte si pozor i na kombinaci léků s alkoholem" (12. 12. 2019); 
"eRecepty budou nově jednopoložkové. SMS identifikátory zdrží výdej léků více než 
doposud. Česká lékárnická komora usiluje o větší komfort pro pacienty" (30. 12. 
2019); "Ověřování pravosti léčiv stále není zcela funkční. Ke svým lékům se ale 
pacienti dostanou díky aktivnímu přístupu ČLnK" (6. 1. 2020). 
 
V prosinci vyšlo 47 mediálních výstupů, jejichž sledovanost byla 24 772 047 lidí. 
Nejčastějším tématem se staly rady lékárníků. Byl vydán Newsletter ČLnK 6/2019 pro 
členy komory a Newsletter Lékárnické kapky. 
 

c. Mediální plán (MBA, AKR, MKO) 
 



MBA informovala o jednání PS pro P.R. a komunikace, které proběhlo ráno 7. 1. 2020 
před jednáním představenstva. PS vytvořila návrh mediálního plánu pro rok 2020, 
který předloží ke schválení na jednání PČLnK 28. 1. 2020. 
 
 
4. LEGISLATIVA 
 

a. Digitalizace rp. (AKR, MKO, JMA) 
 
AKR zopakoval výhrady, které byly shrnuty v příspěvku zveřejněném na webu ČLnK 
2. 1. 2020. AKR dále informoval o jednáních se zástupci MZd a SÚKL a o plánované 
schůzce dne 9. 1. 2020 s vedením MZd a SÚKL na téma digitalizace. PČLnK diskutovalo 
o problémech digitalizace. 
 

b. EGS (AKR, MKO, JMA) 
 
PČLnK diskutovalo o emergentním systému a požadavcích ČLnK v rámci přípravy na 
jednání z MZd o novele zákona o léčivech. 
 

c. Vyhláška č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků - aktuální info 
(JMA, AKR, MKO) 

 
JMA informoval o nové předepisovací vyhlášce, jejíž komentované znění bylo 
zveřejněno na webu komory 23. 12. 2019. 
 

d. Cenový předpis o regulaci cen LP a PZLÚ (JMA, AKR, MKO) 
 
PČLnK diskutovalo o výkladu novelizovaného cenového předpisu a identifikovalo řadu 
otázek, k nimž by ČLnK měla podat své stanovisko. 
 
Návrh (hlasování č. 2, 11:01): 
PČLnK ukládá HSN, LLA, DVO, MKO a JMA, aby do 15. 1. připravili k publikaci na webu 
ČLnK stanovisko ČLnK k cenovému předpisu, které bude rovněž předloženo ke 
konzultaci SÚKL. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

e. Cenový předpis o regulaci cen IPLP s obsahem léčebného konopí (JMA, AKR, 
MKO) 

 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Komora/Lekarny-zatim-nemusi-digitalizovat-listinne-recept.aspx
https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Legislativa/Nova-predepisovaci-vyhlaska-vysla-ve-Sbirce-zakonu.aspx


PČLnK kriticky hodnotí nejen cenový předpis, ale i vše, co souvisí s předepisováním, 
výdejem a úhradou IPLP s léčebným konopím.  
 
 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

a. Přečerpání a převod prostředků OSL z 2019 do 2020 (AKR, JBR) – info 
 
AKR informoval o žádostech o převod nevyčerpaných prostředků z roku 2019 do roku 
2020. 
 
Návrh (hlasování č. 3, 12:52): 
PČLnK souhlasí s přečerpáním prostředků pro čerpání v roce 2019 v OSL Jindřichův 
Hradec, které 5% přečerpání celkového rozpočtu OSL pro rok 2019 ve výši 13.250 Kč 
přesáhlo o 11.230 Kč. 
Hlasování v poměru (A2:N11:Z2) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 4, 12:54): 
OSL Jindřichův Hradec neoprávněně přečerpanou částku 11.230 Kč v roce 2019 uhradí 
ze svého rozpočtu pro rok 2020. PČLnK doporučuje OSL Jindřichův Hradec při čerpání 
prostředků v roce 2020 předem požádat PČLnK o souhlas s přečerpáním prostředků a 
doložit rozpočet k plánované akci, na níž mají být prostředky čerpány. 
Hlasování v poměru (A13:N1:Z1) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 5, 12:59): 
PČLnK souhlasí s přečerpáním prostředků pro čerpání v roce 2019 v OSL Česká Lípa, 
které 5% přečerpání celkového rozpočtu OSL pro rok 2019 ve výši 13.750 Kč přesáhlo 
o 709,63 Kč. 
Hlasování v poměru (A6:N7:Z2) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (nehlasováno, byl přijat protinávrh): 
OSL Česká Lípa neoprávněně přečerpanou částku 709,63 Kč v roce 2019 uhradí ze 
svého rozpočtu pro rok 2020. PČLnK doporučuje OSL Česká Lípa při čerpání prostředků 
v roce 2020 předem požádat PČLnK o souhlas s přečerpáním prostředků a doložit 
rozpočet k plánované akci, na níž mají být prostředky čerpány. 
 
Protinávrh (hlasování č. 6, 13:05): 
OSL Česká Lípa neoprávněně přečerpanou částku 709,63 Kč v roce 2019 uhradí ze 
svého rozpočtu pro rok 2020. 
Hlasování v poměru (A10:N4:Z1) - návrh byl přijat.  



 
b. Náhrady za ztrátu času - schválení 

 
Návrh (hlasování č. 7, 14:43): 
PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času dle příloh k tomuto zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

c. Přehled aktivit členů představenstva (NSV, SGR, AKR, MKO) 
 
Členové PČLnK ve lhůtě do 21. 1. vloží do Freelo své nápady a připomínky k tomu, jak 
připravit přehled aktivit jednotlivých členů PČLnK.  
 
 
6. PRACOVNÍ SKUPINY 
 

a. Čajové směsi v lékárnách (HSN) 
 
Návrh (hlasování č. 8, 15:00): 
PČLnK ustanovuje pracovní skupinu pro přípravu čajových směsí v lékárnách ve složení 
HSN (vedoucí), JSM, AHA. 
Hlasování v poměru (A10:N2:Z2) - návrh byl přijat.  
 

b. PS pro vyhodnocení LZP (SGR) 
 
SGR informoval o činnosti PS. 
 

c. PS LZP (NSV) 
 
NSV informovala o připraveném aktualizovaném Doporučeném postupu pro výdej LP 
vázaných na lékařský předpis. JMA, MHO a MBA připraví návrh závazného stanoviska 
ČLnK k vyhodnocení LZP. Oba dokumenty budou schvalovány na příštím jednání 
PČLnK. 
 

d. PS pro screening Alzheimerovy choroby a diabetu 
 
Návrh (hlasování č. 9, 15:18): 
PČLnK schvaluje doplnění pracovní skupiny o ILA. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 



7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 10, 15:19): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 

a. Podpora lékáren v nedostupných oblastech - DPH (AKR, MKO) 
 
AKR informoval o úspěšném návrhu ČLnK na změnu návrhu dodatku ke smlouvám 
uzavíraným mezi zdravotními pojišťovnami a bonifikovanými lékárnami, díky nimž 
bude plnění z bonifikací zatíženo pouze druhou sníženou sazbou DPH. 
 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a. PS CV aktuální info (DOV) 
 
DOV informoval o jednání PS pro CV dne 6.1.2020. V letošním roce budou uspořádány 
3 garantované kurzy Základy poskytování odborných konzultací v lékárně včetně 
řešení lékových problémů, partnerem bude společnost TEVA. Bude připravena série 
záznamů webinářů s tématikou aktuálních novinek v legislativě. Partnerem GK 
Poradenství a péče o pacienty s Alzheimerovou chorobou bude v letošním roce 
společnost Schwabe. Generálním partnerem IDS seminářů (pro rok 2020 naplánováno 
74 seminářů) bude společnost Zentiva.  
Společnost DrugAgency realizuje v prvním pololetí 7 GK Lékové interakce a nový 
jednodenní seminář Základy lékových interakcí určený pro lékárníky i lékaře. Ve 
druhém pololetí je plánován mj. nový navazující jednodenní kurz zaměřený na řešení 
kazuistik s interpretací lékových interakcí.  
 
Návrh (hlasování č. 11, 15:29): 
PČLnK schvaluje možnost prodeje skript ke GK Lékové interakce zájemcům z řad 
lékařské a lékárnické veřejnosti. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 



SGR informoval o přípravách nového garantovaného kurzu Screening 
kardiovaskulárních onemocnění. Garantem GK by byl prof. Jan Piťha, vědecký sekretář 
České společnosti pro aterosklerózu. GK je plánován jako jednodenní, termín prvního 
kurzu předběžně na konci května/začátku června letošního roku. 
 
 
10.  RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 

a. Rada poskytovatelů při MZd (MHO, AKR, MKO) 
 
MHO informoval o složení a účelu zřízení Rady poskytovatelů. Za lékárníky je přítomen 
MHO, Mgr. Hampel, za řetězcové provozovatele Ing. Horák (Dr.Max) a Ing. Jurča 
(Benu). MHO informoval o jednáních Rady v roce 2019. Další jednání Rady je 
plánováno na 7. 1.  
 

b. Účast členů PČLnK na setkáních lékárníků OSL 
 
Návrh (hlasování č. 12, 16:05): 
PČLnK ukládá AKR, aby na příští jednání PČLnK připravil koncept krajských setkání 
členů komory s členy PČLnK pro rok 2020. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
11.  Schválení zápisu, ukončení 
 
Hlasování č. 13 v poměru (A12:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Láznička 

Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda 

Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 28. 1. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:44. 

V Praze dne 7. 1. 2020 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 7. 1. 201

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Čas hlasování 9:16 11:01 12:52 12:54 12:59 13:05 14:43 15:00 15:18 15:19 15:29 16:05 16:21

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a z a a a a a a a 0

Gregor Stanislav, PharmDr. a a n a n n a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. a a n a a a a a a a a a 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. 0 a n a a a 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a n a n a a z a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a n a n a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. a a z a z z a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a n a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a n a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a n a n n a n a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. z a n a n a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 a z z a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a n a n n a n a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a n a n n a z a a a a a

ANO 13 16 2 13 6 10 14 10 14 14 14 14 12

NE 0 0 11 1 7 4 0 2 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 1 0 2 1 2 1 0 2 0 0 0 0 0

Celkem 14 16 15 15 15 15 14 14 14 14 14 14 12


